
 

 

MINISTERIO DE 

INDUSTRIA, COMERCIO Y 

TURISMO 

 

       SECRETARÍA GENERAL DE INDUSTRIA Y DE LA 
PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA 

 

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIA Y DE LA  
PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA 

 

 

 Página 1 de 16 

RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN SUBVENCIONES DE LA CONVOCATORIA DE AYUDAS DEL 
MECANISMO DE COMPENSACIÓN A LOS CONSUMIDORES ELECTROINTENSIVOS DE CARGOS POR 
LA FINANCIACIÓN DE RENOVABLES Y COGENERACIÓN DE ALTA EFICIENCIA Y TERRITORIOS NO 

PENINSULARES, REGULADA POR LA ORDEN DEL MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y 
TURISMO, DE 7 DE JULIO DE 2023 

 

CONVOCATORIA 2023 

 

De conformidad con el Título III del Real Decreto 1106/2020, de 15 de diciembre, por el que se regula el Estatuto 
de los consumidores electrointensivos y de la Orden  del Ministerio de Industria, Comercio y Turismo de 7 de 
julio de 2023 (BOE núm. 162, de 8 de julio de 2023), a la vista de la Propuesta de Resolución de Subvenciones 
del órgano instructor y una vez recogidas las alegaciones, aceptaciones y desistimientos, se RESUELVE 
conceder las subvenciones para las solicitudes que se adjuntan como Anexo I, con las cuantías que se indican, 
conforme al citado Real Decreto, Orden de convocatoria y a la delegación de competencias establecida en la 
Orden ICT/111/2021, de 5 de febrero, por la que se fijan los límites para administrar los créditos para gastos y 
se delegan determinadas competencias en el ámbito del Departamento. y con cargo a las siguientes partidas 
del ejercicio presupuestario de 2023: 
 

SUBVENCIONES CONCEDIDAS: 

20.09.422B.773                                                     23.961.067,72 € 

 

TOTAL…………………………….............              23.961.067,72 € 

 

Así mismo se recoge, en el Anexo II, la relación de solicitantes que han desistido o no han presentado la 
documentación solicitada, así como las solicitudes desestimadas. 
 
De acuerdo con el artículo 26 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, y el artículo 
30 del Real Decreto 1106/2020, de 15 de diciembre, esta Resolución se notificará a los interesados a través 
del Registro Electrónico del Ministerio. 
 
Los beneficiarios de la ayuda deberán cumplir con las obligaciones recogidas en el artículo 5 del Real Decreto-
ley 20/2018, de 7 de diciembre, de medidas urgentes para el impulso de la competitividad económica en el 
sector de la industria y el comercio en España, según se establece en su disposición transitoria primera. 
 
Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potestativamente 
recurso de reposición ante el mismo Órgano que la ha dictado en el plazo de un mes contado a partir del día 
siguiente a su notificación, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o bien, recurso contencioso-
administrativo, en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de su notificación ante el Órgano 
competente del orden jurisdiccional contencioso-administrativo, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 
29/1998, de 13 de julio reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

 
 

EL MINISTRO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y TURISMO, 
P.D. (Orden ICT/111/2021, de 5 de febrero, BOE 11 de febrero) 

EL SECRETARIO GENERAL DE INDUSTRIA Y DE LA 
PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA 

 
 

Francisco Antonio Blanco Ángel 
 

F
ir

m
ad

o 
el

 2
9/

11
/2

02
3 

14
:3

6:
35

 : 
F

R
A

N
C

IS
C

O
 A

N
TO

N
IO

 B
LA

N
C

O
 A

N
G

E
L,

 S
ec

re
ta

rio
 G

en
er

al
 d

e 
In

du
st

ria
 y

 d
e 

la
 P

eq
ue

ña
 y

 M
ed

ia
na

 E
m

pr
es

a 
de

 S
ec

re
ta

ria
 G

en
er

al
 d

e 
In

du
st

ria
 y

 d
e 

la
 P

eq
ue

ña
 y

 M
ed

ia
na

 E
m

pr
es

a.

Código: 14061782-16614379OA2C3KPU2RD2 Autenticidad verificable en: https://serviciosmin.gob.es/arce
Documento electrónico, página 1 de 16.

https://serviciosmin.gob.es/arce


 

 

MINISTERIO DE 

INDUSTRIA, COMERCIO Y 

TURISMO 

 

       SECRETARÍA GENERAL DE INDUSTRIA Y DE LA 
PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA 

 

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIA Y DE LA  
PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA 

 

 

 Página 2 de 16 

ANEXO I 

 

Expediente NIF Razón Social 
Ayuda 

concedida 

ECE-010000-2023-001 A17013657 FRIGORIFICOS COSTA BRAVA, S.A. 115.459,17 

ECE-010000-2023-002 A17309329 LIQUATS VEGETALS,S.A. 37.185,32 

ECE-010000-2023-003 A02057032 CRISNOVA VIDRIO, S.A. 76.033,52 

ECE-010000-2023-004 A01394261 AIALA VIDRIO S.A. 72.014,03 

ECE-010000-2023-005 A01379437 CASTELLAR VIDRIO, S.A. 166.959,81 

ECE-010000-2023-006 A81046856 ARCELORMITTAL ESPAÑA, S.A. 44.509,43 

ECE-010000-2023-007 A20993614 RUGUI MELT, S.A.U. 151.737,41 

ECE-010000-2023-008 A08909806 PRESSPART MANUFACTURING SA 32.535,18 

ECE-010000-2023-010 B20435301 ARCELORMITTAL OLABERRÍA-BERGARA S.L. 58.436,55 

ECE-010000-2023-011 A50012921 TEREOS STARCH & SWEETENERS IBERIA, S.A.U. 85.152,65 

ECE-010000-2023-013 B01463694 TUBOS REUNIDOS GROUP, S.L.U. 70.153,13 

ECE-010000-2023-014 B01463694 TUBOS REUNIDOS GROUP, S.L.U. 22.414,94 

ECE-010000-2023-015 A28063451 COMPAÑIA MINERA RIO TIRON SA 77.790,84 

ECE-010000-2023-016 A78380748 CELULOSAS DE ASTURIAS SA 226.714,20 

ECE-010000-2023-017 A08789679 CERÁMICA LA COMA, S.A. 7.341,35 

ECE-010000-2023-019 A17020546 INDUSTRIA TECNICA DEL PLASTICO S.A. 21.634,54 

ECE-010000-2023-020 A20613253 PAPEL ARALAR, S.A. 103.146,08 

ECE-010000-2023-021 B20995775 FUNDICIONES WIND ENERGY CASTING II, S.L. 50.395,63 

ECE-010000-2023-022 A78948007 SMURFIT KAPPA ESPAÑA SA 77.285,75 

ECE-010000-2023-023 A15158405 TEJAS VEREA,S.A.U. 12.164,49 

ECE-010000-2023-025 A58527060 NERVACERO, S.A. 7.355,39 

ECE-010000-2023-027 A17482993 ANGLES TEXTIL, S.A. 59.900,08 

ECE-010000-2023-028 A08000630 ERCROS,S.A. 40.933,36 

ECE-010000-2023-029 A08661647 LA FARGA YOURCOPPERSOLUTIONS SA 176.986,55 

ECE-010000-2023-030 B47763024 SAINT JEAN INDUSTRIES VALLADOLID SL 16.544,27 

ECE-010000-2023-031 B48483465 AURUBIS BERANGO SL 12.370,39 

ECE-010000-2023-032 A28036408 HEIDELBERG MATERIALS HISPANIA CEMENTOS S.A 31.531,34 

ECE-010000-2023-033 A86327632 ACERINOX EUROPA, S.A. 129.010,19 

ECE-010000-2023-034 B96968292 COMPAÑIA VALENCIANA DE ALUMINIO BAUX, S.L. 36.316,01 

ECE-010000-2023-035 A82689753 ASTURIANA DE ZINC, S.A. 40.627,62 

ECE-010000-2023-036 A08031544 ALIER, S.A. 232.881,36 

ECE-010000-2023-037 B45577889 MAZARRÓN TEJAS, S.L. 34.889,33 

ECE-010000-2023-038 A12540688 ALTTOGLASS,S.A. 21.705,54 

ECE-010000-2023-039 B92144724 FABRICACIÓN DE LADRILLOS AG TECNO-TRES S.L. 11.103,84 

ECE-010000-2023-040 A47396379 FRENOS Y CONJUNTOS, S.A. 20.861,60 

ECE-010000-2023-041 A35018696 VIDRIERAS CANARIAS, S.A 38.139,80 

ECE-010000-2023-042 A48034177 CELULOSAS MOLDEADAS DE ATXONDO, S.A.U. 14.995,80 

ECE-010000-2023-043 B14853485 PLASTIENVASE,SL 34.972,89 

F
ir

m
ad

o 
el

 2
9/

11
/2

02
3 

14
:3

6:
35

 : 
F

R
A

N
C

IS
C

O
 A

N
TO

N
IO

 B
LA

N
C

O
 A

N
G

E
L,

 S
ec

re
ta

rio
 G

en
er

al
 d

e 
In

du
st

ria
 y

 d
e 

la
 P

eq
ue

ña
 y

 M
ed

ia
na

 E
m

pr
es

a 
de

 S
ec

re
ta

ria
 G

en
er

al
 d

e 
In

du
st

ria
 y

 d
e 

la
 P

eq
ue

ña
 y

 M
ed

ia
na

 E
m

pr
es

a.

Código: 14061782-16614379OA2C3KPU2RD2 Autenticidad verificable en: https://serviciosmin.gob.es/arce
Documento electrónico, página 2 de 16.

https://serviciosmin.gob.es/arce


 

 

MINISTERIO DE 

INDUSTRIA, COMERCIO Y 

TURISMO 

 

       SECRETARÍA GENERAL DE INDUSTRIA Y DE LA 
PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA 

 

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIA Y DE LA  
PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA 

 

 

 Página 3 de 16 

Expediente NIF Razón Social 
Ayuda 

concedida 

ECE-010000-2023-044 A31004153 SMURFIT KAPPA NAVARRA SA 154.607,79 

ECE-010000-2023-045 B14853485 PLASTIENVASE,SL 53.360,89 

ECE-010000-2023-046 A28042679 URSA IBERICA AISLANTES, S.A. 104.929,64 

ECE-010000-2023-047 A28042679 URSA IBERICA AISLANTES, S.A. 19.775,19 

ECE-010000-2023-049 A22008106 HARINERAS VILLAMAYOR SA 59.414,70 

ECE-010000-2023-050 A08363673 TEXTIL PUIG UBACH, S.A. 11.806,95 

ECE-010000-2023-051 A81046856 ARCELORMITTAL ESPAÑA, S.A. 85.460,12 

ECE-010000-2023-052 A12370821 BALDOCER, S.A.U. 31.846,64 

ECE-010000-2023-053 A28165298 FERTIBERIA, S.A. 26.411,03 

ECE-010000-2023-055 A12370821 BALDOCER, S.A.U. 73.191,31 

ECE-010000-2023-059 B43345396 BALL BEVERAGE PACKAGING IBERICA, S.L. 121.519,33 

ECE-010000-2023-060 B43345396 BALL BEVERAGE PACKAGING IBERICA, S.L. 58.213,48 

ECE-010000-2023-061 B61392189 BASELL POLIOLEFINAS IBERICA SL 147.712,98 

ECE-010000-2023-062 A08000630 ERCROS,S.A. 35.186,54 

ECE-010000-2023-063 A34158824 DS SMITH SPAIN, S.A. 128.703,91 

ECE-010000-2023-064 A10242659 IBERHIPAC SA 17.998,98 

ECE-010000-2023-065 A81046856 ARCELORMITTAL ESPAÑA, S.A. 97.667,20 

ECE-010000-2023-066 A81046856 ARCELORMITTAL ESPAÑA, S.A. 41.994,67 

ECE-010000-2023-067 A58986969 EMOSA PLASTICS S.A. 10.213,43 

ECE-010000-2023-070 A20003224 PAPELERA DEL ORIA S.A. 38.397,65 

ECE-010000-2023-071 B31845373 SOFIDEL SPAIN, S.L.U. 101.304,10 

ECE-010000-2023-072 B73716078 GARCIA CARRION 1890, S.L. 44.291,37 

ECE-010000-2023-073 A86915519 EVONIK ESPAÑA Y PORTUGAL S.A. 31.598,14 

ECE-010000-2023-075 A08080533 GLOBAL STEEL WIRE, S.A. 302.794,77 

ECE-010000-2023-076 A08080533 GLOBAL STEEL WIRE, S.A. 93.612,13 

ECE-010000-2023-077 A17020405 SELVAFIL, S.A. 90.595,48 

ECE-010000-2023-078 A08000630 ERCROS,S.A. 31.363,56 

ECE-010000-2023-079 A43000645 GOMÁ CAMPS, S.A. 178.912,50 

ECE-010000-2023-080 A08000630 ERCROS,S.A. 93.538,40 

ECE-010000-2023-081 B63001648 SARRIÓ PAPELERA DE ALMAZÁN, S.L.U. 25.172,46 

ECE-010000-2023-082 A43004811 MATÍAS GOMÁ TOMÀS, S.A. 79.628,47 

ECE-010000-2023-083 A28165298 FERTIBERIA, S.A. 75.135,84 

ECE-010000-2023-084 B81936148 SOLIDUS SOLUTIONS SAN ANDRES SL UNIPERSONAL 99.334,05 

ECE-010000-2023-085 A28165298 FERTIBERIA, S.A. 69.509,90 

ECE-010000-2023-086 A28165298 FERTIBERIA, S.A. 38.185,10 

ECE-010000-2023-087 B09249087 KARTOGROUP ESPAÑA, S.L. 104.922,98 

ECE-010000-2023-088 A48063812 WINOA IBERICA, S.A. 42.279,59 

ECE-010000-2023-089 B62110101 COMINTER TISU SL 18.153,86 

ECE-010000-2023-091 A17014713 NOEL ALIMENTARIA, S.A. 33.985,83 

ECE-010000-2023-093 A04263273 CITRICOS DEL ANDARAX, S.A. 32.115,83 

ECE-010000-2023-098 A12381158 UBE CORPORATION EUROPE, S.A. 199.568,50 

F
ir

m
ad

o 
el

 2
9/

11
/2

02
3 

14
:3

6:
35

 : 
F

R
A

N
C

IS
C

O
 A

N
TO

N
IO

 B
LA

N
C

O
 A

N
G

E
L,

 S
ec

re
ta

rio
 G

en
er

al
 d

e 
In

du
st

ria
 y

 d
e 

la
 P

eq
ue

ña
 y

 M
ed

ia
na

 E
m

pr
es

a 
de

 S
ec

re
ta

ria
 G

en
er

al
 d

e 
In

du
st

ria
 y

 d
e 

la
 P

eq
ue

ña
 y

 M
ed

ia
na

 E
m

pr
es

a.

Código: 14061782-16614379OA2C3KPU2RD2 Autenticidad verificable en: https://serviciosmin.gob.es/arce
Documento electrónico, página 3 de 16.

https://serviciosmin.gob.es/arce


 

 

MINISTERIO DE 

INDUSTRIA, COMERCIO Y 

TURISMO 

 

       SECRETARÍA GENERAL DE INDUSTRIA Y DE LA 
PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA 

 

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIA Y DE LA  
PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA 

 

 

 Página 4 de 16 

Expediente NIF Razón Social 
Ayuda 

concedida 

ECE-010000-2023-099 A08513277 SA REVERTÉ PRODUCTOS MINERALES 128.241,93 

ECE-010000-2023-100 A30684047 INTERMONTE INVESTMENTS, S.A.U. 2.260,48 

ECE-010000-2023-101 B85771269 CEMEX ESPAÑA OPERACIONES, S.L.U. 140.103,30 

ECE-010000-2023-102 B85771269 CEMEX ESPAÑA OPERACIONES, S.L.U. 82.270,03 

ECE-010000-2023-103 A25232141 ROTECNA, S.A. 11.273,13 

ECE-010000-2023-104 B85771269 CEMEX ESPAÑA OPERACIONES, S.L.U. 69.907,68 

ECE-010000-2023-105 B85771269 CEMEX ESPAÑA OPERACIONES, S.L.U. 53.688,57 

ECE-010000-2023-107 B98667264 AUTLAN EMD, S.L.U. 31.966,43 

ECE-010000-2023-108 A53199402 DURPLASTICS, S.A. 27.947,16 

ECE-010000-2023-109 A14230395 PROCERAN, S.A.U 10.136,11 

ECE-010000-2023-110 A85255370 GRUPO FERROATLÁNTICA S.A.U. 20.465,36 

ECE-010000-2023-111 A13173398 QUIMICA DEL ESTRONCIO, S.A. 19.231,65 

ECE-010000-2023-112 A81471385 RESILUX IBERICA PACKAGING S.A.U. 74.705,89 

ECE-010000-2023-113 B98230121 CEMENTVAL MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN S.L 9.893,58 

ECE-010000-2023-114 A24200065 CERANOR, S.A. 13.449,05 

ECE-010000-2023-116 A81861122 CEPSA QUÍMICA, S.A. 150.422,04 

ECE-010000-2023-117 A81861122 CEPSA QUÍMICA, S.A. 169.054,51 

ECE-010000-2023-118 A08183162 RDM BARCELONA CARTONBOARD S.A.U 15.421,15 

ECE-010000-2023-119 A08513277 SA REVERTÉ PRODUCTOS MINERALES 34.685,00 

ECE-010000-2023-120 A39000450 CEMENTOS ALFA, S.A. 6.007,18 

ECE-010000-2023-121 A47053228 PLASTICOS RECA, S.A. 14.034,94 

ECE-010000-2023-122 A31000268 CEMENTOS PORTLAND VALDERRIVAS, S.A. 84.907,14 

ECE-010000-2023-123 A66254848 PLASTIVERD PET RECICLADO SA 121.744,67 

ECE-010000-2023-124 A31000268 CEMENTOS PORTLAND VALDERRIVAS, S.A. 53.610,73 

ECE-010000-2023-125 A31000268 CEMENTOS PORTLAND VALDERRIVAS, S.A. 102.599,84 

ECE-010000-2023-126 A31000268 CEMENTOS PORTLAND VALDERRIVAS, S.A. 62.098,80 

ECE-010000-2023-127 B95032074 TETRA PAK CLOSURES SPAIN SLU 76.901,84 

ECE-010000-2023-129 A31000268 CEMENTOS PORTLAND VALDERRIVAS, S.A. 4.565,96 

ECE-010000-2023-130 B76628361 BIOMCA QUIMICA SL 17.357,53 

ECE-010000-2023-131 B62278205 INOVYN ESPAÑA SL 112.215,82 

ECE-010000-2023-132 B48677041 ArcelorMittal Sestao 158.476,08 

ECE-010000-2023-133 A78046943 IBÉRICA DEL CARBÓNICO, S.A. 25.373,82 

ECE-010000-2023-135 A58453614 VICENTE TORNS, S.A.U. 15.135,32 

ECE-010000-2023-136 B08658379 TEKNIA BARCELONA, S.L. 22.412,21 

ECE-010000-2023-137 B66460775 PLASTIPAK IBERIA S.L.U 62.609,11 

ECE-010000-2023-138 A61777553 IBERPOTASH, S.A. 236.976,84 

ECE-010000-2023-141 A58408261 KAO CORPORATION, S.A. 46.114,82 

ECE-010000-2023-142 B20022133 CLARIOS IBERIA P&D SL 71.026,75 

ECE-010000-2023-143 A58408261 KAO CORPORATION, S.A. 24.935,86 

ECE-010000-2023-146 A32333296 SOCIEDAD GALLEGA DE POLÍMEROS, S.A. 49.141,54 

ECE-010000-2023-147 B02718849 GUZMAN MINERALS SL 47.943,03 

F
ir

m
ad

o 
el

 2
9/

11
/2

02
3 

14
:3

6:
35

 : 
F

R
A

N
C

IS
C

O
 A

N
TO

N
IO

 B
LA

N
C

O
 A

N
G

E
L,

 S
ec

re
ta

rio
 G

en
er

al
 d

e 
In

du
st

ria
 y

 d
e 

la
 P

eq
ue

ña
 y

 M
ed

ia
na

 E
m

pr
es

a 
de

 S
ec

re
ta

ria
 G

en
er

al
 d

e 
In

du
st

ria
 y

 d
e 

la
 P

eq
ue

ña
 y

 M
ed

ia
na

 E
m

pr
es

a.

Código: 14061782-16614379OA2C3KPU2RD2 Autenticidad verificable en: https://serviciosmin.gob.es/arce
Documento electrónico, página 4 de 16.

https://serviciosmin.gob.es/arce


 

 

MINISTERIO DE 

INDUSTRIA, COMERCIO Y 

TURISMO 

 

       SECRETARÍA GENERAL DE INDUSTRIA Y DE LA 
PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA 

 

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIA Y DE LA  
PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA 

 

 

 Página 5 de 16 

Expediente NIF Razón Social 
Ayuda 

concedida 

ECE-010000-2023-148 A78046943 IBÉRICA DEL CARBÓNICO, S.A. 15.881,86 

ECE-010000-2023-149 A08000424 HOLCIM ESPAÑA SOCIEDAD ANÓNIMA 7.542,07 

ECE-010000-2023-150 A80420516 XALLAS ELECTRICIDAD Y ALEACIONES SA 2.868,00 

ECE-010000-2023-152 A28212264 ENCE ENERGIA Y CELULOSA SA 230.060,26 

ECE-010000-2023-154 V85945434 GASES OXINORTE A.I.E. 193.661,10 

ECE-010000-2023-155 A08356313 BRILEN, S.A. 78.331,47 

ECE-010000-2023-157 B97559660 SOPENA INNOVATIONS, S.L. 11.514,47 

ECE-010000-2023-158 B31235260 ESSITY OPERATIONS ALLO S.L. 149.008,71 

ECE-010000-2023-159 B28451383 ESSITY SPAIN, S.L. 6.102,77 

ECE-010000-2023-160 B23068091 TEKNIA MARTOS SLU 25.248,27 

ECE-010000-2023-161 A58408261 KAO CORPORATION, S.A. 30.834,84 

ECE-010000-2023-162 A01052380 TUBERIAS Y PERFILES PLASTICOS, S.A.U. 29.129,96 

ECE-010000-2023-165 A28171114 NUREL, S. A. 62.829,89 

ECE-010000-2023-166 B33019241 SAINT-GOBAIN CRISTALERIA, SL 88.169,98 

ECE-010000-2023-168 A12012498 UNDEFASA,S.A. 13.230,32 

ECE-010000-2023-169 A31001738 MAGNESITAS NAVARRAS, S.A. 37.328,56 

ECE-010000-2023-171 A06003800 
TRANSFORMACIONES AGRÍCOLAS DE BADAJOZ, S.A. 
(TRANSA) 

20.947,10 

ECE-010000-2023-172 B27013853 PLASTICOS FERRO, S.L.U. 23.442,39 

ECE-010000-2023-173 A94150422 BONDALTI CANTABRIA, S.A. 134.084,23 

ECE-010000-2023-175 A19001304 VERALLIA SPAIN, S.A. 61.838,74 

ECE-010000-2023-176 A19001304 VERALLIA SPAIN, S.A. 103.307,65 

ECE-010000-2023-177 A19001304 VERALLIA SPAIN, S.A. 37.589,73 

ECE-010000-2023-178 B88127048 FERROATLÁNTICA DEL CINCA S.L. 23.063,69 

ECE-010000-2023-180 A19001304 VERALLIA SPAIN, S.A. 93.900,91 

ECE-010000-2023-182 B33019241 SAINT-GOBAIN CRISTALERIA, SL 135.146,09 

ECE-010000-2023-183 A12461802 ARCILLA BLANCA,S.A. 136.718,76 

ECE-010000-2023-184 B01225325 ECN CABLE GROUP, S.L. 14.078,67 

ECE-010000-2023-185 B84150994 CUNEXT COPPER INDUSTRIES S.L. 62.136,97 

ECE-010000-2023-186 A39066063 GLOBAL SPECIAL STEEL PRODUCTS, S.A. 17.431,29 

ECE-010000-2023-187 A28385383 RPC ENVASES SA 34.134,35 

ECE-010000-2023-188 B14867840 ESTAÑADOS Y ALAMBRES DE CORDOBA, S.L 8.540,45 

ECE-010000-2023-189 A18038232 PLASTICOS GRANADA, S.A. 16.469,66 

ECE-010000-2023-191 B87174587 MOLECOR CANALIZACIONES SL. 27.907,47 

ECE-010000-2023-193 A15104110 INDUSTRIAS DEL TABLERO S.A. 52.415,21 

ECE-010000-2023-194 B87174587 MOLECOR CANALIZACIONES SL. 19.383,84 

ECE-010000-2023-195 A06266282 BA GLASS SPAIN SA 76.533,73 

ECE-010000-2023-196 A06266282 BA GLASS SPAIN SA 113.515,64 

ECE-010000-2023-197 A48002117 CEMENTOS LEMONA, S.A. 67.180,24 

ECE-010000-2023-199 B87314241 INDORAMA VENTURES QUÍMICA S.L.U. 251.767,77 

ECE-010000-2023-201 A15005499 FINANCIERA MADERERA SOCIEDAD ANONIMA 143.419,79 

F
ir

m
ad

o 
el

 2
9/

11
/2

02
3 

14
:3

6:
35

 : 
F

R
A

N
C

IS
C

O
 A

N
TO

N
IO

 B
LA

N
C

O
 A

N
G

E
L,

 S
ec

re
ta

rio
 G

en
er

al
 d

e 
In

du
st

ria
 y

 d
e 

la
 P

eq
ue

ña
 y

 M
ed

ia
na

 E
m

pr
es

a 
de

 S
ec

re
ta

ria
 G

en
er

al
 d

e 
In

du
st

ria
 y

 d
e 

la
 P

eq
ue

ña
 y

 M
ed

ia
na

 E
m

pr
es

a.

Código: 14061782-16614379OA2C3KPU2RD2 Autenticidad verificable en: https://serviciosmin.gob.es/arce
Documento electrónico, página 5 de 16.

https://serviciosmin.gob.es/arce


 

 

MINISTERIO DE 

INDUSTRIA, COMERCIO Y 

TURISMO 

 

       SECRETARÍA GENERAL DE INDUSTRIA Y DE LA 
PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA 

 

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIA Y DE LA  
PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA 

 

 

 Página 6 de 16 

Expediente NIF Razón Social 
Ayuda 

concedida 

ECE-010000-2023-202 B28062339 NIPPON GASES ESPAÑA 47.159,88 

ECE-010000-2023-203 B28062339 NIPPON GASES ESPAÑA 36.962,08 

ECE-010000-2023-205 B28062339 NIPPON GASES ESPAÑA 3.901,78 

ECE-010000-2023-207 B28062339 NIPPON GASES ESPAÑA 25.174,91 

ECE-010000-2023-209 B28062339 NIPPON GASES ESPAÑA 11.838,77 

ECE-010000-2023-212 A15005499 FINANCIERA MADERERA SOCIEDAD ANONIMA 99.304,44 

ECE-010000-2023-213 A08015646 
SOCIEDAD ESPAÑOLA DE CARBUROS METÁLICOS, 
S.A. 

16.472,44 

ECE-010000-2023-215 B50645290 DOLOMÍAS DE ARAGÓN, S.L. 3.263,84 

ECE-010000-2023-216 A28036408 HEIDELBERG MATERIALS HISPANIA CEMENTOS S.A 43.895,69 

ECE-010000-2023-218 A15005499 FINANCIERA MADERERA SOCIEDAD ANONIMA 64.565,41 

ECE-010000-2023-219 B71408660 VISCOFAN ESPAÑA SLU 108.281,81 

ECE-010000-2023-220 A08320723 DEFIBER S.A. 43.298,33 

ECE-010000-2023-221 A15005499 FINANCIERA MADERERA SOCIEDAD ANONIMA 95.007,65 

ECE-010000-2023-223 A28633667 S.A. SULQUISA 56.941,70 

ECE-010000-2023-224 B83727255 ALUDIUM TRANSFORMACIÓN DE PRODUCTOS SL 75.051,65 

ECE-010000-2023-225 B83727255 ALUDIUM TRANSFORMACIÓN DE PRODUCTOS SL 62.771,45 

ECE-010000-2023-226 A15005499 FINANCIERA MADERERA SOCIEDAD ANONIMA 93.114,20 

ECE-010000-2023-227 B32362410 LACTIBER LEON SL 13.624,56 

ECE-010000-2023-229 B08459331 ZELLER PLASTIK ESPAÑA S.L. 22.066,28 

ECE-010000-2023-231 B73070914 CEMENTOS LA CRUZ, S.L. 12.231,46 

ECE-010000-2023-232 B01218932 CELSA ATLANTIC, S.L. 73.770,64 

ECE-010000-2023-235 B31744709 GRAFTECH IBERICA, S.L. 1.596,69 

ECE-010000-2023-236 A34158824 DS SMITH SPAIN, S.A. 139.288,28 

ECE-010000-2023-238 B12014270 PLANOMYR, S.L. 21.418,41 

ECE-010000-2023-240 B12021424 SUPERCERAMICA, S.L. 12.932,76 

ECE-010000-2023-241 B03036720 TEXTISOL, S.L. 58.927,58 

ECE-010000-2023-242 B12008272 HALCÓN CERÁMICAS S.L.U. 49.667,49 

ECE-010000-2023-243 B50620822 CEMENTOS EL MOLINO, S.L. 12.147,79 

ECE-010000-2023-244 B12008272 HALCÓN CERÁMICAS S.L.U. 55.792,46 

ECE-010000-2023-245 B01292903 SIDENOR ACEROS ESPECIALES, S.L. 78.670,63 

ECE-010000-2023-246 B12008272 HALCÓN CERÁMICAS S.L.U. 37.663,43 

ECE-010000-2023-247 A30378327 ULTRACONGELADOS AZARBE, S.A. 11.608,28 

ECE-010000-2023-248 V28961811 TRANSFORMADORA DE ETILENO A.I.E. 439.049,42 

ECE-010000-2023-249 B27013853 PLASTICOS FERRO, S.L.U. 14.217,15 

ECE-010000-2023-250 A08806812 HUF ESPAÑA, S.A. 17.086,21 

ECE-010000-2023-251 A28003119 COMPAÑIA ESPAÑOLA DE PETROLEOS, S.A. (CEPSA) 654.688,40 

ECE-010000-2023-252 A28003119 COMPAÑIA ESPAÑOLA DE PETROLEOS, S.A. (CEPSA) 529.928,18 

ECE-010000-2023-257 B99004541 SOLUTEX GC, S.L 8.348,23 

ECE-010000-2023-258 A58593575 AMES SOLSONA SINTERING, S.A. 25.316,09 

ECE-010000-2023-259 B48565469 PAPRESA, S.L. 180.851,01 

F
ir

m
ad

o 
el

 2
9/

11
/2

02
3 

14
:3

6:
35

 : 
F

R
A

N
C

IS
C

O
 A

N
TO

N
IO

 B
LA

N
C

O
 A

N
G

E
L,

 S
ec

re
ta

rio
 G

en
er

al
 d

e 
In

du
st

ria
 y

 d
e 

la
 P

eq
ue

ña
 y

 M
ed

ia
na

 E
m

pr
es

a 
de

 S
ec

re
ta

ria
 G

en
er

al
 d

e 
In

du
st

ria
 y

 d
e 

la
 P

eq
ue

ña
 y

 M
ed

ia
na

 E
m

pr
es

a.

Código: 14061782-16614379OA2C3KPU2RD2 Autenticidad verificable en: https://serviciosmin.gob.es/arce
Documento electrónico, página 6 de 16.

https://serviciosmin.gob.es/arce


 

 

MINISTERIO DE 

INDUSTRIA, COMERCIO Y 

TURISMO 

 

       SECRETARÍA GENERAL DE INDUSTRIA Y DE LA 
PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA 

 

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIA Y DE LA  
PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA 

 

 

 Página 7 de 16 

Expediente NIF Razón Social 
Ayuda 

concedida 

ECE-010000-2023-260 A63868368 AMES TAMARITE, S.A. 13.524,24 

ECE-010000-2023-261 B48011670 DOW CHEMICAL IBERICA, S.L. 117.361,23 

ECE-010000-2023-262 B48011670 DOW CHEMICAL IBERICA, S.L. 730.012,74 

ECE-010000-2023-263 B18382879 ATARFIL, S.L. 26.303,30 

ECE-010000-2023-264 A08020729 MIQUEL Y COSTAS Y MIQUEL, SA 81.850,24 

ECE-010000-2023-266 A08020729 MIQUEL Y COSTAS Y MIQUEL, SA 94.743,10 

ECE-010000-2023-267 A46034591 CLARIANA SA 31.073,28 

ECE-010000-2023-268 A59522466 M.B.PAPELES ESPECIALES,S.A. 52.792,26 

ECE-010000-2023-269 A65387375 TERRANOVA PAPERS, SA 77.912,08 

ECE-010000-2023-270 A43007400 CELULOSA DE LEVANTE SA 77.782,20 

ECE-010000-2023-271 A17012667 CELULOSA INDUSTRIAL DEL ALTO TER, S.A. 26.769,49 

ECE-010000-2023-273 A15018211 UNION DE EMPRESAS MADERERAS, S.A. 25.397,92 

ECE-010000-2023-275 A01052380 TUBERIAS Y PERFILES PLASTICOS, S.A.U. 2.717,25 

ECE-010000-2023-276 B84284124 CORRUGADOS GETAFE S.L. 115.416,57 

ECE-010000-2023-277 B28062339 NIPPON GASES ESPAÑA 83.363,01 

ECE-010000-2023-278 B20002671 KIMBERLY-CLARK, S.L. 63.011,98 

ECE-010000-2023-279 A08134009 CYKLOP STRAPESA SAU 8.832,62 

ECE-010000-2023-281 A02006187 RODENAS Y RIVERA,S.A 56.343,18 

ECE-010000-2023-283 B82568213 TAGHLEEF INDUSTRIES SL 79.939,37 

ECE-010000-2023-286 A08007262 LINDE GAS ESPAÑA, S.A. 49.340,15 

ECE-010000-2023-288 A08007262 LINDE GAS ESPAÑA, S.A. 35.214,74 

ECE-010000-2023-290 B65066276 AURAY MANAGING, S.L. 58.768,70 

ECE-010000-2023-291 A28101020 MAGNESITAS DE RUBIÁN, S.A. 25.012,63 

ECE-010000-2023-292 A97616528 ZUMOS VALENCIANOS DEL MEDITERRANEO SA 58.537,57 

ECE-010000-2023-293 A08015646 
SOCIEDAD ESPAÑOLA DE CARBUROS METÁLICOS, 
S.A. 

17.320,87 

ECE-010000-2023-294 B62776794 COVESTRO SL 18.377,20 

ECE-010000-2023-295 B62776794 COVESTRO SL 149.947,73 

ECE-010000-2023-296 A58592262 EUROARCE CERAMICS SA 19.003,42 

ECE-010000-2023-297 B82632274 FARMAPLAS, S.L. 11.253,35 

ECE-010000-2023-298 B82632274 FARMAPLAS, S.L. 10.705,03 

ECE-010000-2023-299 B20022133 CLARIOS IBERIA P&D SL 84.756,55 

ECE-010000-2023-300 A50000843 GRES DE ARAGON SA 8.173,54 

ECE-010000-2023-301 A28936441 MINERA DE SANTA MARTA S.A. 49.440,14 

ECE-010000-2023-303 B83479857 AIR LIQUIDE IBÉRICA DE GASES, S.L. 24.917,16 

ECE-010000-2023-304 B12512729 ONIX CERAMICA S.L. 37.070,68 

ECE-010000-2023-305 A50000843 GRES DE ARAGON SA 10.887,38 

ECE-010000-2023-306 B12512729 ONIX CERAMICA S.L. 10.946,75 

ECE-010000-2023-307 B83479857 AIR LIQUIDE IBÉRICA DE GASES, S.L. 82.728,56 

ECE-010000-2023-308 A28936441 MINERA DE SANTA MARTA S.A. 45.033,38 

ECE-010000-2023-309 B83479857 AIR LIQUIDE IBÉRICA DE GASES, S.L. 136.237,58 

F
ir

m
ad

o 
el

 2
9/

11
/2

02
3 

14
:3

6:
35

 : 
F

R
A

N
C

IS
C

O
 A

N
TO

N
IO

 B
LA

N
C

O
 A

N
G

E
L,

 S
ec

re
ta

rio
 G

en
er

al
 d

e 
In

du
st

ria
 y

 d
e 

la
 P

eq
ue

ña
 y

 M
ed

ia
na

 E
m

pr
es

a 
de

 S
ec

re
ta

ria
 G

en
er

al
 d

e 
In

du
st

ria
 y

 d
e 

la
 P

eq
ue

ña
 y

 M
ed

ia
na

 E
m

pr
es

a.

Código: 14061782-16614379OA2C3KPU2RD2 Autenticidad verificable en: https://serviciosmin.gob.es/arce
Documento electrónico, página 7 de 16.

https://serviciosmin.gob.es/arce


 

 

MINISTERIO DE 

INDUSTRIA, COMERCIO Y 

TURISMO 

 

       SECRETARÍA GENERAL DE INDUSTRIA Y DE LA 
PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA 

 

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIA Y DE LA  
PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA 

 

 

 Página 8 de 16 

Expediente NIF Razón Social 
Ayuda 

concedida 

ECE-010000-2023-310 A44000230 
SOCIEDAD ANÓNIMA MINERA CATALANO ARAGONESA 
(SAMCA) 

67.925,75 

ECE-010000-2023-311 B83479857 AIR LIQUIDE IBÉRICA DE GASES, S.L. 56.371,90 

ECE-010000-2023-312 A50328723 ALIMENTARIA ARAGONESA S.A. 43.693,02 

ECE-010000-2023-313 A17014606 CALES DE LLIERCA, S.A. 58.767,31 

ECE-010000-2023-314 A17001231 
FRIGORÍFICOS ANDALUCES DE CONSERVAS DE 
CARNE S.A. 

72.261,18 

ECE-010000-2023-315 B83479857 AIR LIQUIDE IBÉRICA DE GASES, S.L. 62.695,41 

ECE-010000-2023-316 B20814398 CALERA DE ALZO S.L. 18.490,66 

ECE-010000-2023-317 B83479857 AIR LIQUIDE IBÉRICA DE GASES, S.L. 44.584,14 

ECE-010000-2023-318 B83479857 AIR LIQUIDE IBÉRICA DE GASES, S.L. 24.009,32 

ECE-010000-2023-319 B83479857 AIR LIQUIDE IBÉRICA DE GASES, S.L. 21.637,04 

ECE-010000-2023-320 A20003216 PAPELERA GUIPUZCOANA DE ZICUÑAGA, S.A. 164.947,87 

ECE-010000-2023-321 A20003570 MICHELÍN  ESPAÑA PORTUGAL, S.A. 163.034,61 

ECE-010000-2023-322 A20003570 MICHELÍN  ESPAÑA PORTUGAL, S.A. 80.424,18 

ECE-010000-2023-323 A20003570 MICHELÍN  ESPAÑA PORTUGAL, S.A. 64.495,26 

ECE-010000-2023-324 A20003570 MICHELÍN  ESPAÑA PORTUGAL, S.A. 24.015,68 

ECE-010000-2023-325 A08000630 ERCROS,S.A. 10.701,28 

ECE-010000-2023-326 A30059885 EVERSIA, S.A. 88.945,58 

ECE-010000-2023-329 B85062677 ATALAYA RIO TINTO MINERA S.L. 278.345,59 

ECE-010000-2023-331 B12049466 ESTUDIO CERAMICO, S.L. 17.471,08 

ECE-010000-2023-332 A74314980 CEMENTOS TUDELA VEGUÍN, S.A. 102.270,10 

ECE-010000-2023-333 B86427150 KEM ONE HERNANI SLU 12.439,81 

ECE-010000-2023-335 A08060774 MAHLE BEHR SPAIN, S.A. 76.186,37 

ECE-010000-2023-336 B67968941 SOCIEDAD FINANCIERA Y MINERA SUR SLU 93.795,13 

ECE-010000-2023-337 A36603025 Votorantim Cementos España, S.A. 59.825,67 

ECE-010000-2023-338 A36603025 Votorantim Cementos España, S.A. 87.620,27 

ECE-010000-2023-339 A36603025 Votorantim Cementos España, S.A. 56.804,31 

ECE-010000-2023-340 A85255370 GRUPO FERROATLÁNTICA S.A.U. 44.415,78 

ECE-010000-2023-341 A33013202 CEMENTOS ESPECIALES DE LAS ISLAS, S.A. 7.463,91 

ECE-010000-2023-342 A74314980 CEMENTOS TUDELA VEGUÍN, S.A. 7.188,68 

ECE-010000-2023-343 A33426065 CALERAS DE SAN CUCAO, S.A. 9.825,45 

ECE-010000-2023-344 A31071913 INTERMALTA, S. A. 19.056,22 

ECE-010000-2023-345 A31071913 INTERMALTA, S. A. 31.205,84 

ECE-010000-2023-346 A31071913 INTERMALTA, S. A. 32.202,25 

ECE-010000-2023-347 B28687556 PLASCER, S.L. 15.820,91 

ECE-010000-2023-348 A15007727 PAPELERA DE BRANDIA, S.A. 69.632,47 

ECE-010000-2023-349 A74314980 CEMENTOS TUDELA VEGUÍN, S.A. 112.346,19 

ECE-010000-2023-352 B03100716 HIJOS DE FRANCISCO MORANT, S.L. 18.798,32 

ECE-010000-2023-354 A09394495 ADISSEO ESPAÑA, S.A. 55.500,70 

ECE-010000-2023-356 A23056732 OLEOCASTELLAR SA 13.062,71 

ECE-010000-2023-357 A17014119 LC PAPER 1881, S.A. 31.013,52 

F
ir

m
ad

o 
el

 2
9/

11
/2

02
3 

14
:3

6:
35

 : 
F

R
A

N
C

IS
C

O
 A

N
TO

N
IO

 B
LA

N
C

O
 A

N
G

E
L,

 S
ec

re
ta

rio
 G

en
er

al
 d

e 
In

du
st

ria
 y

 d
e 

la
 P

eq
ue

ña
 y

 M
ed

ia
na

 E
m

pr
es

a 
de

 S
ec

re
ta

ria
 G

en
er

al
 d

e 
In

du
st

ria
 y

 d
e 

la
 P

eq
ue

ña
 y

 M
ed

ia
na

 E
m

pr
es

a.

Código: 14061782-16614379OA2C3KPU2RD2 Autenticidad verificable en: https://serviciosmin.gob.es/arce
Documento electrónico, página 8 de 16.

https://serviciosmin.gob.es/arce


 

 

MINISTERIO DE 

INDUSTRIA, COMERCIO Y 

TURISMO 

 

       SECRETARÍA GENERAL DE INDUSTRIA Y DE LA 
PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA 

 

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIA Y DE LA  
PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA 

 

 

 Página 9 de 16 

Expediente NIF Razón Social 
Ayuda 

concedida 

ECE-010000-2023-359 A08076788 ROQUETTE LAISA ESPAÑA S.A. 53.284,51 

ECE-010000-2023-363 A36606127 COMPAÑIA ESPAÑOLA DE ALGAS MARINAS, S.A. 49.082,52 

ECE-010000-2023-364 B97021372 GRAHAM PACKAGING IBERICA, S.L.U. 26.734,96 

ECE-010000-2023-365 A28073963 ROLDAN, S.A. 52.767,82 

ECE-010000-2023-366 B91996322 OLEOMONTERREAL, S.L. 9.228,72 

ECE-010000-2023-368 A08007262 LINDE GAS ESPAÑA, S.A. 10.737,17 

ECE-010000-2023-370 A46068342 PINA S.A. 29.304,81 

ECE-010000-2023-371 B39390893 FUNDICIONES DE ACEROS ESPECIALES D, SLU 15.444,18 

ECE-010000-2023-372 A33072711 ASTURIANA DE ALEACIONES, S.A. 39.095,18 

ECE-010000-2023-373 A46412854 TABLEROS LOSAN, S.A. 10.682,29 

ECE-010000-2023-374 B96324983 CERAMOSA, S.L. 7.303,18 

ECE-010000-2023-375 A08624306 BERICAP SAU 79.844,08 

ECE-010000-2023-376 A08828303 MAFRIGES, S.A. 16.465,41 

ECE-010000-2023-378 F25011461 SAT N. 1596 NUFRI RESP LIMIT 19.101,96 

ECE-010000-2023-381 A43029131 RAVAGO PLASTICOS, S.A. 49.630,42 

ECE-010000-2023-382 A40009748 HUERCASA 5A GAMA SA 24.297,77 

ECE-010000-2023-386 B46020541 THE SPB GLOBAL CORPORATION SOCIEDAD LIMITADA 20.560,94 

ECE-010000-2023-387 A48003586 DOLOMITAS DEL NORTE, S.A. 41.217,81 

ECE-010000-2023-388 A08274987 UNION INDUSTRIAL PAPELERA  S.A 97.620,08 

ECE-010000-2023-391 B15626971 MEGASA SIDERURGICA S.L. 95.988,80 

ECE-010000-2023-392 B14054225 COMERCIAL COSMOS SUR S.L.U. 26.765,07 

ECE-010000-2023-395 A12502316 CHILCHES MATERIALS, S.A. 25.235,85 

ECE-010000-2023-398 A31038912 BACAICOA INDUSTRIAS PLASTICAS SA 15.103,49 

ECE-010000-2023-399 A03080280 ALICANTE NONWOVENS, S.A.U. 42.545,66 

ECE-010000-2023-400 A48019244 SMURFIT KAPPA NERVION S.A. 147.365,70 

ECE-010000-2023-401 A01022409 MADERAS DE LLODIO, S.A.L. 16.966,66 

ECE-010000-2023-402 A11461654 CEMENTOS BARRERO, S.A. 11.093,69 

ECE-010000-2023-403 B07635907 ISMA 2000, S.L. 50.013,39 

ECE-010000-2023-404 A08000630 ERCROS,S.A. 448.314,58 

ECE-010000-2023-405 B86149598 HITACHI ASTEMO BUELNA, S.L. 28.111,15 

ECE-010000-2023-406 B24321655 GARNICA PLYWOOD VALENCIA DON JUAN S.L. 63.929,31 

ECE-010000-2023-407 A80974363 ROBERT BOSCH ESPAÑA FABRICA ARANJUEZ, S.A. 38.182,59 

ECE-010000-2023-408 B99029365 NAVIGATOR TISSUE EJEA, S.L. 36.686,50 

ECE-010000-2023-413 B45677408 VENATTO DESIGN SL 24.968,20 

ECE-010000-2023-414 A47037296 QUESERÍAS ENTREPINARES, S.A. 29.602,34 

ECE-010000-2023-416 A74314980 CEMENTOS TUDELA VEGUÍN, S.A. 83.698,00 

ECE-010000-2023-418 B99232340 ARAPELLET, S.L. 25.549,68 

ECE-010000-2023-420 A49009863 PROLACTEA S.A. 8.589,70 

ECE-010000-2023-422 B31913122 GUARDIAN INDUSTRIES NAVARRA, S.L.U. 50.966,90 

ECE-010000-2023-426 A20099321 ZUBIALDE, S.A. 58.430,54 

ECE-010000-2023-427 A08255317 MESSER IBÉRICA DE GASES SAU 35.049,61 

F
ir

m
ad

o 
el

 2
9/

11
/2

02
3 

14
:3

6:
35

 : 
F

R
A

N
C

IS
C

O
 A

N
TO

N
IO

 B
LA

N
C

O
 A

N
G

E
L,

 S
ec

re
ta

rio
 G

en
er

al
 d

e 
In

du
st

ria
 y

 d
e 

la
 P

eq
ue

ña
 y

 M
ed

ia
na

 E
m

pr
es

a 
de

 S
ec

re
ta

ria
 G

en
er

al
 d

e 
In

du
st

ria
 y

 d
e 

la
 P

eq
ue

ña
 y

 M
ed

ia
na

 E
m

pr
es

a.

Código: 14061782-16614379OA2C3KPU2RD2 Autenticidad verificable en: https://serviciosmin.gob.es/arce
Documento electrónico, página 9 de 16.

https://serviciosmin.gob.es/arce


 

 

MINISTERIO DE 

INDUSTRIA, COMERCIO Y 

TURISMO 

 

       SECRETARÍA GENERAL DE INDUSTRIA Y DE LA 
PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA 

 

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIA Y DE LA  
PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA 

 

 

 Página 10 de 16 

Expediente NIF Razón Social 
Ayuda 

concedida 

ECE-010000-2023-429 A91249631 GEOTEXAN, S.A. 15.131,40 

ECE-010000-2023-430 B98426554 KRONOSPAN S.L. 87.089,30 

ECE-010000-2023-431 A48048771 DERIVADOS DEL FLÚOR, S.A. 25.916,10 

ECE-010000-2023-435 B83479857 AIR LIQUIDE IBÉRICA DE GASES, S.L. 31.739,79 

ECE-010000-2023-438 B30058648 JOKEY IBÉRICA S.L.U. 13.692,47 

ECE-010000-2023-439 A58454976 SISTEMAS DE EMBALAJE SORSA, S.A. 17.826,42 

ECE-010000-2023-440 A08015646 
SOCIEDAD ESPAÑOLA DE CARBUROS METÁLICOS, 
S.A. 

32.999,53 

ECE-010000-2023-442 B63037014 BC NONWOVENS, S.L. 101.470,04 

ECE-010000-2023-446 B73804098 AMC NATURAL DRINKS, S.L. 26.521,36 

ECE-010000-2023-447 A73030512 FRUIT TECH NATURAL SA 36.633,13 

ECE-010000-2023-448 B41181207 INDUSTRIA SEVILLANA RECICLAJE DE PLASTICOS SL 18.993,62 

ECE-010000-2023-449 A83741967 ASTURIANA DE FERTILIZANTES, S.A. 19.884,74 

ECE-010000-2023-451 B41181207 INDUSTRIA SEVILLANA RECICLAJE DE PLASTICOS SL 7.482,49 

ECE-010000-2023-452 A31535875 ALPLA IBERICA S.A. 42.646,55 

ECE-010000-2023-454 A31535875 ALPLA IBERICA S.A. 51.443,66 

ECE-010000-2023-455 A31535875 ALPLA IBERICA S.A. 58.892,62 

ECE-010000-2023-456 B99361826 KETER IBERIA S.L. 14.891,50 

ECE-010000-2023-457 B31775067 GENERAL MILLS SAN ADRIAN S.L.U. 38.926,79 

ECE-010000-2023-460 A81246191 ACEITES ESPECIALES DEL MEDITERRÁNEO, S.A. 21.525,83 

ECE-010000-2023-462 B98439490 KRONOSPAN MDF 84.031,10 

ECE-010000-2023-464 A49009863 PROLACTEA S.A. 12.910,29 

ECE-010000-2023-465 B73054710 AQUADEUS, S.L. 19.184,62 

ECE-010000-2023-469 A09003096 PAPELERAS DEL ARLANZÓN, S.A. 40.444,74 

ECE-010000-2023-470 B44121606 CASTING ROS, S.L.U. 82.397,96 

ECE-010000-2023-471 B95102265 ECOLOGIA DEL OLIVAR S.L. 29.939,15 

ECE-010000-2023-472 A47037296 QUESERÍAS ENTREPINARES, S.A. 44.561,46 

ECE-010000-2023-473 B08001760 CLOSURE SYSTEMS INTERNATIONAL ESPAÑA SLU 27.942,38 

ECE-010000-2023-474 B95102265 ECOLOGIA DEL OLIVAR S.L. 17.992,49 

ECE-010000-2023-475 B58644774 SPHERE GROUP SPAIN S.L. 11.501,06 

ECE-010000-2023-476 A30014377 EL POZO ALIMENTACION SA 66.220,18 

ECE-010000-2023-477 A80245129 ACEITES DEL SUR-COOSUR S. A. 19.162,31 

ECE-010000-2023-478 B63533095 FAERCH PLAST BUÑOL, S.L. 45.655,37 

ECE-010000-2023-481 B73169344 EXTRULINE SYSTEMS S.L. 20.529,15 

ECE-010000-2023-483 A91079715 BIOCARBURANTES DE CASTILLA Y LEON, S.A. 44.860,49 

ECE-010000-2023-484 A85227825 SEDIASA ALIMENTACIÓN, S.A. 28.739,25 

ECE-010000-2023-485 B22314975 BIODIESEL ARAGÓN, S.L. 17.012,26 

ECE-010000-2023-486 B08118267 FUNDICIONES MIGUEL ROS, S.L.U. 123.500,37 

ECE-010000-2023-487 A30013841 FRIPOZO, S.A. 28.261,99 

ECE-010000-2023-488 A46121166 CAIBA SA 83.850,31 

ECE-010000-2023-490 A46121166 CAIBA SA 64.178,64 

F
ir

m
ad

o 
el

 2
9/

11
/2

02
3 

14
:3

6:
35

 : 
F

R
A

N
C

IS
C

O
 A

N
TO

N
IO

 B
LA

N
C

O
 A

N
G

E
L,

 S
ec

re
ta

rio
 G

en
er

al
 d

e 
In

du
st

ria
 y

 d
e 

la
 P

eq
ue

ña
 y

 M
ed

ia
na

 E
m

pr
es

a 
de

 S
ec

re
ta

ria
 G

en
er

al
 d

e 
In

du
st

ria
 y

 d
e 

la
 P

eq
ue

ña
 y

 M
ed

ia
na

 E
m

pr
es

a.

Código: 14061782-16614379OA2C3KPU2RD2 Autenticidad verificable en: https://serviciosmin.gob.es/arce
Documento electrónico, página 10 de 16.

https://serviciosmin.gob.es/arce


 

 

MINISTERIO DE 

INDUSTRIA, COMERCIO Y 

TURISMO 

 

       SECRETARÍA GENERAL DE INDUSTRIA Y DE LA 
PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA 

 

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIA Y DE LA  
PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA 

 

 

 Página 11 de 16 

Expediente NIF Razón Social 
Ayuda 

concedida 

ECE-010000-2023-491 B30200729 PROCAVI, S.L. 74.142,80 

ECE-010000-2023-492 B26212126 GARNICA PLYWOOD FUENMAYOR, SLU 20.432,51 

ECE-010000-2023-493 A48008502 MINERALES Y PRODUCTOS DERIVADOS S.A. 49.029,07 

ECE-010000-2023-495 A26011114 GARNICA PLYWOOD BAÑOS DE RIO TOBIA, S.A.U. 12.618,53 

ECE-010000-2023-497 B82690082 SCHREIBER FOODS ESPAÑA SL 47.646,91 

ECE-010000-2023-498 A81406266 ECOCARBURANTES ESPAÑOLES, S.A. 40.989,92 

ECE-010000-2023-499 B82690082 SCHREIBER FOODS ESPAÑA SL 83.517,66 

ECE-010000-2023-500 A08015646 
SOCIEDAD ESPAÑOLA DE CARBUROS METÁLICOS, 
S.A. 

54.385,96 

ECE-010000-2023-502 B61017018 BUDENHEIM IBERICA, S.L.U. 11.733,27 

ECE-010000-2023-503 A25324690 EXEL FIL, S.A. 12.069,86 

ECE-010000-2023-504 A12004180 REALONDA S.A 21.952,34 

ECE-010000-2023-505 A36822146 BIOETANOL GALICIA, S.A. 51.314,56 

ECE-010000-2023-507 A08713737 UNION DERIVAN S.A. 28.545,32 

ECE-010000-2023-508 A80245129 ACEITES DEL SUR-COOSUR S. A. 10.768,48 

ECE-010000-2023-509 A80245129 ACEITES DEL SUR-COOSUR S. A. 8.778,75 

ECE-010000-2023-510 A50027812 ARIÑO DUGLASS SA 23.335,55 

ECE-010000-2023-511 A08196693 CEMENTOS MOLINS INDUSTRIAL, S.A. 3.171,55 

ECE-010000-2023-518 B58888223 BERNA TEXTIL SL 6.042,75 

ECE-010000-2023-519 A31074008 ACEROS MOLDEADOS DE LACUNZA S.A. 9.882,98 

ECE-010000-2023-520 B17295817 WEENER PLASTIC IBERICA SLU 21.200,15 

ECE-010000-2023-522 B73774077 INVERSIONES MACLEAN IBERICA, S. L. 16.696,77 

ECE-010000-2023-523 B41577222 PLASGEN MATERIAS PLÁSTICAS S.L. 21.453,95 

ECE-010000-2023-525 B56091929 NATURLEITE S.L. 18.709,23 

ECE-010000-2023-526 B95912150 VICRILA INDUSTRIAS DEL VIDRIO, S.L.U. 20.368,11 

ECE-010000-2023-528 F14014245 S.C.A. GANADERA DEL VALLE DE LOS PEDROCHES 44.451,29 

ECE-010000-2023-530 B67530048 INDUSTRIAL ELECTROLITICA CANO, SLU 14.206,47 

ECE-010000-2023-531 B17959388 RETAL IBERIA, S.L.U. 54.186,17 

ECE-010000-2023-536 B95902060 LUCART TISSUE & SOAP, S.L. 57.819,01 

ECE-010000-2023-538 A36600880 FRIGORIFICOS DE VIGO SA 11.268,65 

ECE-010000-2023-539 A17016536 FRANCISCO PAGÉS VALENTÍ S.A. 24.691,69 

ECE-010000-2023-542 A36600880 FRIGORIFICOS DE VIGO SA 8.828,46 

ECE-010000-2023-543 B02873545 ROMAN Y MARTOS ALIMENTACION 2.021,64 

ECE-010000-2023-544 B36006260 ALUMINIO ESPAÑOL S.L. 129.331,05 

ECE-010000-2023-545 A36006278 ALÚMINA ESPAÑOLA S.A. 19.471,52 

ECE-010000-2023-546 A50009844 EBROACERO, S.A. 14.206,47 

ECE-010000-2023-547 A08027013 J.VILASECA, S.A. 77.624,73 

ECE-010000-2023-549 A28340206 ALCALIBER, S.A. 28.182,34 

ECE-010000-2023-550 A32333296 SOCIEDAD GALLEGA DE POLÍMEROS, S.A. 34.892,66 

ECE-010000-2023-552 B65066276 AURAY MANAGING, S.L. 15.266,95 

ECE-010000-2023-553 B67058529 SANJO HEAT TREATMENT S.L.U. 9.786,52 

F
ir

m
ad

o 
el

 2
9/

11
/2

02
3 

14
:3

6:
35

 : 
F

R
A

N
C

IS
C

O
 A

N
TO

N
IO

 B
LA

N
C

O
 A

N
G

E
L,

 S
ec

re
ta

rio
 G

en
er

al
 d

e 
In

du
st

ria
 y

 d
e 

la
 P

eq
ue

ña
 y

 M
ed

ia
na

 E
m

pr
es

a 
de

 S
ec

re
ta

ria
 G

en
er

al
 d

e 
In

du
st

ria
 y

 d
e 

la
 P

eq
ue

ña
 y

 M
ed

ia
na

 E
m

pr
es

a.

Código: 14061782-16614379OA2C3KPU2RD2 Autenticidad verificable en: https://serviciosmin.gob.es/arce
Documento electrónico, página 11 de 16.

https://serviciosmin.gob.es/arce


 

 

MINISTERIO DE 

INDUSTRIA, COMERCIO Y 

TURISMO 

 

       SECRETARÍA GENERAL DE INDUSTRIA Y DE LA 
PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA 

 

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIA Y DE LA  
PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA 

 

 

 Página 12 de 16 

Expediente NIF Razón Social 
Ayuda 

concedida 

ECE-010000-2023-554 B63391650 MENSHEN IBER S.L. 38.986,80 

ECE-010000-2023-558 B60654738 ROLABO OUTSOURCING, S.L. 16.291,64 

 

 

ANEXO II 

 

1. RELACIÓN DE SOLICITUDES DESISTIDAS 

 

A. DESISTIMIENTO EXPRESO A PETICIÓN DEL SOLICITANTE 

 

Expediente NIF Razón Social 

ECE-010000-2023-054 A12370821 BALDOCER, S.A.U. 

ECE-010000-2023-228 A08127631 DERETIL, S.A. 

ECE-010000-2023-265 A08213936 CALES DE PACHS, S.A. 

ECE-010000-2023-272 A08624306 BERICAP SAU 

ECE-010000-2023-280 A60885316 CIMSA CEMENTOS ESPAÑA, SAU 

ECE-010000-2023-284 A73069973 GESTOCKAL, S.A. 

ECE-010000-2023-285 A73069973 GESTOCKAL, S.A. 

ECE-010000-2023-287 B63533095 FAERCH PLAST BUÑOL, S.L. 

ECE-010000-2023-327 A58454976 SISTEMAS DE EMBALAJE SORSA, S.A. 

ECE-010000-2023-353 B98719438 PAPELERA DE SARRIÁ, S.L. 

ECE-010000-2023-384 A46068599 TEJAS BORJA S.A.U. 

ECE-010000-2023-409 B65066276 AURAY MANAGING, S.L. 

ECE-010000-2023-410 B65066276 AURAY MANAGING, S.L. 

ECE-010000-2023-421 A31096571 EMBUTIDOS GOIKOA, S.A. 

ECE-010000-2023-424 A31096571 EMBUTIDOS GOIKOA, S.A. 

ECE-010000-2023-425 B63391650 MENSHEN IBER S.L. 

ECE-010000-2023-432 A47037296 QUESERÍAS ENTREPINARES, S.A. 

ECE-010000-2023-434 B61017018 BUDENHEIM IBERICA, S.L.U. 

ECE-010000-2023-441 A08257511 FARMHISPANIA, S.A. 

ECE-010000-2023-445 B60654738 ROLABO OUTSOURCING, S.L. 

ECE-010000-2023-480 B67058529 SANJO HEAT TREATMENT S.L.U. 

ECE-010000-2023-521 A28340206 ALCALIBER, S.A. 

 

 

B. DESISTIMIENTO PRESUNTO POR DOCUMENTACIÓN INCOMPLETA O NO ADECUADA 

 

Expediente NIF Razón Social 

ECE-010000-2023-009 A20497616 BETAPACK SAU 

F
ir

m
ad

o 
el

 2
9/

11
/2

02
3 

14
:3

6:
35

 : 
F

R
A

N
C

IS
C

O
 A

N
TO

N
IO

 B
LA

N
C

O
 A

N
G

E
L,

 S
ec

re
ta

rio
 G

en
er

al
 d

e 
In

du
st

ria
 y

 d
e 

la
 P

eq
ue

ña
 y

 M
ed

ia
na

 E
m

pr
es

a 
de

 S
ec

re
ta

ria
 G

en
er

al
 d

e 
In

du
st

ria
 y

 d
e 

la
 P

eq
ue

ña
 y

 M
ed

ia
na

 E
m

pr
es

a.

Código: 14061782-16614379OA2C3KPU2RD2 Autenticidad verificable en: https://serviciosmin.gob.es/arce
Documento electrónico, página 12 de 16.

https://serviciosmin.gob.es/arce


 

 

MINISTERIO DE 

INDUSTRIA, COMERCIO Y 

TURISMO 

 

       SECRETARÍA GENERAL DE INDUSTRIA Y DE LA 
PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA 

 

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIA Y DE LA  
PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA 

 

 

 Página 13 de 16 

Expediente NIF Razón Social 

ECE-010000-2023-018 F31357320 
MANUFACTURAS DEL ALUMINIO PAMPLONA SECTOR 
AUTOMOCIÓN, SCL 

ECE-010000-2023-024 A20012563 MUNKSJÖ TOLOSA S.A.U. 

ECE-010000-2023-026 A82683418 NAVARRO SIC, S.A. 

ECE-010000-2023-048 B12717674 ELITE CEMENTS, S.L. 

ECE-010000-2023-056 A80250590 PENINSULAR DEL LATON, S.A. 

ECE-010000-2023-058 A28148898 ASFALTOS ESPAÑOLES, S.A. 

ECE-010000-2023-068 B79110482 ATLANTIC COPPER SL 

ECE-010000-2023-069 A09006891 INDUSTRIAS DEL UBIERNA S.A. 

ECE-010000-2023-074 A18096875 CAL GOV, S.A. 

ECE-010000-2023-090 A12094009 VIDREPUR, S.A. 

ECE-010000-2023-092 D30651681 SABIC INNOVATIVE PLASTICS ESPAÑA S C P A 

ECE-010000-2023-094 A58781402 TORRASPAPEL, S.A 

ECE-010000-2023-095 A58781402 TORRASPAPEL, S.A 

ECE-010000-2023-096 A58781402 TORRASPAPEL, S.A 

ECE-010000-2023-097 A58781402 TORRASPAPEL, S.A 

ECE-010000-2023-106 A17092909 MINERALS GIRONA  S.A. 

ECE-010000-2023-115 A33127945 LINPAC PACKAGING PRAVIA SA 

ECE-010000-2023-128 B84724921 MOLECOR TECNOLOGIA, S.L. 

ECE-010000-2023-144 A08000424 HOLCIM ESPAÑA SOCIEDAD ANÓNIMA 

ECE-010000-2023-151 A08000424 HOLCIM ESPAÑA SOCIEDAD ANÓNIMA 

ECE-010000-2023-153 A08000424 HOLCIM ESPAÑA SOCIEDAD ANÓNIMA 

ECE-010000-2023-163 B39851845 REINOSA FORGINGS & CASTINGS, SL 

ECE-010000-2023-167 A20025672 ELECTROQUÍMICA DE HERNANI, S.A. 

ECE-010000-2023-170 B96790795 OXÍGENO DE SAGUNTO, S.L. 

ECE-010000-2023-174 A08000424 HOLCIM ESPAÑA SOCIEDAD ANÓNIMA 

ECE-010000-2023-179 A50002567 SA INDUSTRIAS CELULOSA ARAGONESA 

ECE-010000-2023-181 A28047223 REPSOL PETROLEO, S.A. 

ECE-010000-2023-190 B64975634 GRUPO CACAOLAT SL 

ECE-010000-2023-192 B97078265 INFIA PLASTIC S.L. 

ECE-010000-2023-204 A46412854 TABLEROS LOSAN, S.A. 

ECE-010000-2023-206 A28122992 REPSOL QUÍMICA, S.A. 

ECE-010000-2023-208 A28127918 DERIVADOS ASFÁLTICOS NORMALIZADOS, S.A. 

ECE-010000-2023-210 A28122992 REPSOL QUÍMICA, S.A. 

ECE-010000-2023-211 A28047223 REPSOL PETROLEO, S.A. 

ECE-010000-2023-214 A28047223 REPSOL PETROLEO, S.A. 

ECE-010000-2023-217 A48053243 PETROLEOS DEL NORTE, S.A. 

ECE-010000-2023-222 B59559351 COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE LAMINACIÓN S.L. 

ECE-010000-2023-230 B82337171 INDUSTRIE CARTARIE TRONCHETTI IBERICA, S.L. 

ECE-010000-2023-233 B08628455 QUIMICA DEL CINCA, S.L.U. 

ECE-010000-2023-234 A30563118 PLASBEL PLÁSTICOS S.A.U. 

ECE-010000-2023-237 A08127631 DERETIL, S.A. 

F
ir

m
ad

o 
el

 2
9/

11
/2

02
3 

14
:3

6:
35

 : 
F

R
A

N
C

IS
C

O
 A

N
TO

N
IO

 B
LA

N
C

O
 A

N
G

E
L,

 S
ec

re
ta

rio
 G

en
er

al
 d

e 
In

du
st

ria
 y

 d
e 

la
 P

eq
ue

ña
 y

 M
ed

ia
na

 E
m

pr
es

a 
de

 S
ec

re
ta

ria
 G

en
er

al
 d

e 
In

du
st

ria
 y

 d
e 

la
 P

eq
ue

ña
 y

 M
ed

ia
na

 E
m

pr
es

a.

Código: 14061782-16614379OA2C3KPU2RD2 Autenticidad verificable en: https://serviciosmin.gob.es/arce
Documento electrónico, página 13 de 16.

https://serviciosmin.gob.es/arce


 

 

MINISTERIO DE 

INDUSTRIA, COMERCIO Y 

TURISMO 

 

       SECRETARÍA GENERAL DE INDUSTRIA Y DE LA 
PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA 

 

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIA Y DE LA  
PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA 

 

 

 Página 14 de 16 

Expediente NIF Razón Social 

ECE-010000-2023-239 A30378327 ULTRACONGELADOS AZARBE, S.A. 

ECE-010000-2023-253 A50002567 SA INDUSTRIAS CELULOSA ARAGONESA 

ECE-010000-2023-254 A08118234 AMES BARCELONA SINTERING, S.A. 

ECE-010000-2023-255 A50002567 SA INDUSTRIAS CELULOSA ARAGONESA 

ECE-010000-2023-256 A50002567 SA INDUSTRIAS CELULOSA ARAGONESA 

ECE-010000-2023-274 B31027097 CAL INDUSTRIAL, S.L. 

ECE-010000-2023-282 A28047223 REPSOL PETROLEO, S.A. 

ECE-010000-2023-289 A09034513 HARINERA ARANDINA, S.A. 

ECE-010000-2023-302 B84871029 VIBRANTZ SPECIALTY MATERIALS SPAIN, SL 

ECE-010000-2023-328 B08961393 SERRADORA BOIX, S.L. 

ECE-010000-2023-330 A04117297 COSENTINO INDUSTRIAL, S.A. 

ECE-010000-2023-334 B27453398 TABLEROS HISPANOS S.L.U. 

ECE-010000-2023-351 A09006172 CALIDAD PASCUAL, S.A. 

ECE-010000-2023-358 A03161270 CORPORACIÓN ALIMENTARIA PEÑASANTA, S.A. 

ECE-010000-2023-360 B98719438 PAPELERA DE SARRIÁ, S.L. 

ECE-010000-2023-362 A03161270 CORPORACIÓN ALIMENTARIA PEÑASANTA, S.A. 

ECE-010000-2023-367 A81246191 ACEITES ESPECIALES DEL MEDITERRÁNEO, S.A. 

ECE-010000-2023-369 A06117048 INDUSTRIAS QUÍMICAS DE BADAJOZ S.A 

ECE-010000-2023-377 A25021494 INDULLEIDA, S.A. 

ECE-010000-2023-379 A96313242 CEMENTOS LA UNION, S.A. 

ECE-010000-2023-380 A43029131 RAVAGO PLASTICOS, S.A. 

ECE-010000-2023-383 A85227825 SEDIASA ALIMENTACIÓN, S.A. 

ECE-010000-2023-385 A30014377 EL POZO ALIMENTACION SA 

ECE-010000-2023-389 B31027097 CAL INDUSTRIAL, S.L. 

ECE-010000-2023-390 B12434924 AZULMED, S.L.U. 

ECE-010000-2023-393 A12016101 CERAMICA NULENSE, SAU 

ECE-010000-2023-394 B73054710 AQUADEUS, S.L. 

ECE-010000-2023-396 B12511002 CERÁMICAS TESANY, S.L.U. 

ECE-010000-2023-397 B87174587 MOLECOR CANALIZACIONES SL. 

ECE-010000-2023-411 A17501826 TRETY S.A.U. 

ECE-010000-2023-412 B36030948 EPIFANIO CAMPO, S.L. 

ECE-010000-2023-415 B36030948 EPIFANIO CAMPO, S.L. 

ECE-010000-2023-417 B53011060 Papelera de la Alquería S.L. 

ECE-010000-2023-423 B36023471 REFRACTARIOS CAMPO, S.L. 

ECE-010000-2023-433 B82197393 STOROPACK ESPANA S L 

ECE-010000-2023-436 A08213936 CALES DE PACHS, S.A. 

ECE-010000-2023-437 B61401444 MAXION WHEELS ESPAÑA, S.L. 

ECE-010000-2023-444 A09256975 GRUPO ANTOLIN-PLASBUR SA 

ECE-010000-2023-450 B61117990 NUTRIPACK IBERICA, S.L. 

ECE-010000-2023-453 A60885316 CIMSA CEMENTOS ESPAÑA, SAU 

ECE-010000-2023-459 B45040227 LADRILLOS MORA, S.L. 

F
ir

m
ad

o 
el

 2
9/

11
/2

02
3 

14
:3

6:
35

 : 
F

R
A

N
C

IS
C

O
 A

N
TO

N
IO

 B
LA

N
C

O
 A

N
G

E
L,

 S
ec

re
ta

rio
 G

en
er

al
 d

e 
In

du
st

ria
 y

 d
e 

la
 P

eq
ue

ña
 y

 M
ed

ia
na

 E
m

pr
es

a 
de

 S
ec

re
ta

ria
 G

en
er

al
 d

e 
In

du
st

ria
 y

 d
e 

la
 P

eq
ue

ña
 y

 M
ed

ia
na

 E
m

pr
es

a.

Código: 14061782-16614379OA2C3KPU2RD2 Autenticidad verificable en: https://serviciosmin.gob.es/arce
Documento electrónico, página 14 de 16.

https://serviciosmin.gob.es/arce


 

 

MINISTERIO DE 

INDUSTRIA, COMERCIO Y 

TURISMO 

 

       SECRETARÍA GENERAL DE INDUSTRIA Y DE LA 
PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA 

 

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIA Y DE LA  
PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA 

 

 

 Página 15 de 16 

Expediente NIF Razón Social 

ECE-010000-2023-461 A58006529 PLANAFIL, S.A. 

ECE-010000-2023-463 A17003344 
ACEBSA, AISLANTES, CONDUCTORES ESMALTADOS Y 
BARNICES, S.A. 

ECE-010000-2023-466 B73822926 FINI GOLOSINAS ESPAÑA, S.L.U. 

ECE-010000-2023-467 A36632875 MARFRIO S.A. 

ECE-010000-2023-468 B28006294 EXIDE TECHNOLOGIES, S.L. 

ECE-010000-2023-489 B67465708 HEALTHTECH BIO ACTIVES SLU 

ECE-010000-2023-496 A41001454 DESTILACIONES BORDAS CHINCHURRETA, SA 

ECE-010000-2023-506 A78751765 RAMON CLEMENTE S.A. 

ECE-010000-2023-512 B39372685 TEKNIA AMPUERO, S.L. 

ECE-010000-2023-513 B87155768 BETANZOS HB, S.L. 

ECE-010000-2023-516 A50721729 THE PINK PIG SOCIEDAD ANONIMA 

ECE-010000-2023-517 B50846021 INTERCAMBIOS DE DERIVADOS PORCINOS SL 

ECE-010000-2023-524 B81599052 
SONAE ARAUCO ESPAÑA-SOLUCIONES DE MADERA 
SL 

ECE-010000-2023-527 A08384190 BIOIBERICA, S.A.U. 

ECE-010000-2023-529 A45052800 INDUSTRIAS CÁRNICAS TELLO, S.A. 

ECE-010000-2023-532 B62583471 CARGILL S.L.U 

ECE-010000-2023-533 B62583471 CARGILL S.L.U 

ECE-010000-2023-534 B62583471 CARGILL S.L.U 

ECE-010000-2023-535 A45202975 EUROCENTRO DE CARNES S.A. 

ECE-010000-2023-537 A09019191 GRUPO ANTOLIN-ARAGUSA SA 

ECE-010000-2023-540 A31096571 EMBUTIDOS GOIKOA, S.A. 

ECE-010000-2023-541 A31096571 EMBUTIDOS GOIKOA, S.A. 

ECE-010000-2023-548 A02003465 PRODUCTOS ALIMENTICIOS ALBACETES SA 

ECE-010000-2023-551 B40277709 HOLA FOOD S.L 

ECE-010000-2023-559 B81599052 
SONAE ARAUCO ESPAÑA-SOLUCIONES DE MADERA 
SL 

 

 

2. RELACIÓN DE SOLICITUDES DESESTIMADAS 

 

 

Expediente NIF Razón Social 

ECE-010000-2023-012 A31055585 SCHMIDT- CLEMENS SPAIN S.A. 

ECE-010000-2023-057 A82683418 NAVARRO SIC, S.A. 

ECE-010000-2023-134 B50871110 TEKNIA PEDROLA,SL 

ECE-010000-2023-139 A08466807 CARBURO DEL CINCA, S.A. 

ECE-010000-2023-140 B48094288 TEKNIA BILBAO XXI, S.L.U. 

ECE-010000-2023-145 B48054225 TEKNIA ELORRIO, S.L 

ECE-010000-2023-156 B19101948 TEKNIA AZUQUECA, S.L. 

ECE-010000-2023-164 A29872520 PLASTICOS IMA SA 

F
ir

m
ad

o 
el

 2
9/

11
/2

02
3 

14
:3

6:
35

 : 
F

R
A

N
C

IS
C

O
 A

N
TO

N
IO

 B
LA

N
C

O
 A

N
G

E
L,

 S
ec

re
ta

rio
 G

en
er

al
 d

e 
In

du
st

ria
 y

 d
e 

la
 P

eq
ue

ña
 y

 M
ed

ia
na

 E
m

pr
es

a 
de

 S
ec

re
ta

ria
 G

en
er

al
 d

e 
In

du
st

ria
 y

 d
e 

la
 P

eq
ue

ña
 y

 M
ed

ia
na

 E
m

pr
es

a.

Código: 14061782-16614379OA2C3KPU2RD2 Autenticidad verificable en: https://serviciosmin.gob.es/arce
Documento electrónico, página 15 de 16.

https://serviciosmin.gob.es/arce


 

 

MINISTERIO DE 

INDUSTRIA, COMERCIO Y 

TURISMO 

 

       SECRETARÍA GENERAL DE INDUSTRIA Y DE LA 
PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA 

 

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIA Y DE LA  
PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA 

 

 

 Página 16 de 16 

Expediente NIF Razón Social 

ECE-010000-2023-198 B30675540 GREEN WORLD COMPOUNDING, S.L. 

ECE-010000-2023-200 B30675540 GREEN WORLD COMPOUNDING, S.L. 

ECE-010000-2023-350 B58532847 ANVIPLAS, S.L. 

ECE-010000-2023-355 A09099458 BENTELER ESPAÑA, S.A. 

ECE-010000-2023-361 B65571101 ROSA GRES, S.L. 

ECE-010000-2023-419 B60602638 WURSI, S.L. 

ECE-010000-2023-428 B82197393 STOROPACK ESPANA S L 

ECE-010000-2023-443 B21551148 ELECTROQUÍMICA ONUBENSE, S.L. 

ECE-010000-2023-458 A08813271 SUMINCO, S.A. 

ECE-010000-2023-479 B47725676 EXTRUSIONES METALICAS EUROPEA, S.L. 

ECE-010000-2023-482 A80245129 ACEITES DEL SUR-COOSUR S. A. 

ECE-010000-2023-494 A26011114 GARNICA PLYWOOD BAÑOS DE RIO TOBIA, S.A.U. 

ECE-010000-2023-501 B12032827 INDUSTRIAL MARIN TEXTIL SL 

ECE-010000-2023-514 B25272832 EL PASTORET DE LA SEGARRA, SL. 

ECE-010000-2023-515 A41141003 ANDALUZA DE GASES, S.A. 

ECE-010000-2023-555 A73069973 GESTOCKAL, S.A. 

ECE-010000-2023-556 A73069973 GESTOCKAL, S.A. 

ECE-010000-2023-557 A08257511 FARMHISPANIA, S.A. 

 

F
ir

m
ad

o 
el

 2
9/

11
/2

02
3 

14
:3

6:
35

 : 
F

R
A

N
C

IS
C

O
 A

N
TO

N
IO

 B
LA

N
C

O
 A

N
G

E
L,

 S
ec

re
ta

rio
 G

en
er

al
 d

e 
In

du
st

ria
 y

 d
e 

la
 P

eq
ue

ña
 y

 M
ed

ia
na

 E
m

pr
es

a 
de

 S
ec

re
ta

ria
 G

en
er

al
 d

e 
In

du
st

ria
 y

 d
e 

la
 P

eq
ue

ña
 y

 M
ed

ia
na

 E
m

pr
es

a.

Código: 14061782-16614379OA2C3KPU2RD2 Autenticidad verificable en: https://serviciosmin.gob.es/arce
Documento electrónico, página 16 de 16.

https://serviciosmin.gob.es/arce

